
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

ERRATA 

No processo TOMADA DE PREÇOS, n. 05/2022 e do extrato contrato n° 48/2022, publicado no diário oficial do município de Japira-Pr 

no dia 20/06/2022: 

         ONDE SE LÊ: 

EXTRATO DO CONTRATO N° 48/2022-PMJ 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022-PMJ 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa G.C.I. SISTEMAS E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 
12.563.042/0001-10.  
DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, 
INCLUINDO OS SEGUINTES SISTEMAS: MÓDULO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, EXECUÇÃO FINANCEIRA, ORÇAMENTO 
ANUAL (PPA, LDO, LOA) E PRESTAÇÃO DE CONTAS AO TCE/PR, MÓDULO DE CONTROLE DE FROTAS, , MÓDULO DE 
CONTROLE PATRIMONIAL, , MÓDULO DE LICITAÇÃO E COMPRAS, MÓDULO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS, 
MÓDULO DE OBRAS PÚBLICAS/INTERVENÇÃO, MÓDULO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, MÓDULO DE RECURSOS 
HUMANOS FOLHA DE PAGAMENTO, MÓDULO DE TRIBUTAÇÃO E DÍVIDA ATIVA, , SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO 
RECURSOS HUMANOS SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO CONTÁBIL E FINANCEIRO SUPORTE TÉCNICO TRIBUTÁRIO, 
SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM LICITAÇÃO E COMPRAS E SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL.; 
ITENS/LOTES: 
 

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

G.C.I. SISTEMAS 
E SERVIÇOS 
CONTABEIS LTDA 

1 1 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EXECUTIVO Módulo de Contabilidade 
Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de 
contas ao TCE/PR 
Módulo de Controle de Frotas 
Módulo de Controle Patrimonial 
Módulo de Licitação e Compras 
Módulo de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços 
Módulo de Obras Públicas/Intervenção 
Módulo de Portal da Transparência 
Módulo de Recursos Humanos Folha de Pagamento 
Módulo de Tributação e Dívida Ativa 
Suporte Técnico Especializado Recursos Humanos Suporte Técnico Especializado 
Contábil e Financeiro Suporte Técnico Tributário, Suporte Técnico Especializado 
em Licitação e Compras, com suporte técnico presencial de 2 (dois) técnicos um 
da área de Informática e o outro da Área Contábil , de  no mínimo uma vez por 
semana, e sempre que for solicitado, através também de acesso remoto dos 
sistemas. 
Conversão, implantação e treinamento 30 DIAS 

 1,00 246.538,66 

G.C.I. SISTEMAS 
E SERVIÇOS 
CONTABEIS LTDA 

1 2 Módulo de   Contabilidade   Pública, Execução 
Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR 
Módulo de Controle de Frotas 
Módulo de Controle Patrimonial 
Módulo de Licitação e Compras 
Módulo de Obras Públicas/Intervenção 
Módulo de Portal da Transparência 
Módulo de Recursos Humanos Folha de Pagamento 
Suporte Técnico Especializado Recursos Humanos Suporte Técnico Especializado 
Contábil e Financeiro Suporte Técnico Tributário, Suporte Técnico Especializado 
em Licitação e Compras . 
Conversão, implantação e treinamento 30 dias. 

 1,00 79.784,00 

       

 
DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 260.388,00 (duzentos e sessenta mil, trezentos e oitenta e oito 
reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 19/06/2023 (dezenove dias de junho de 2023), 
podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 
Japira, 20/06/2022 
  
PAULO JOSE MORFINATI         G.C.I. SISTEMAS E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA 
PREFEITO MUNICIPAL                   CNPJ Nº 12.563.042/0001-10 
CONTRATANTE                                                                      REPRESENTANTE    
                                                                                                GLAUCIO CORREIA 
      CONTRATADA 

 

LEIA-SE: 



 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 48/2022-PMJ 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022-PMJ 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa G.C.I. SISTEMAS E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 
12.563.042/0001-10.  
DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, 
INCLUINDO OS SEGUINTES SISTEMAS: MÓDULO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, EXECUÇÃO FINANCEIRA, ORÇAMENTO 
ANUAL (PPA, LDO, LOA) E PRESTAÇÃO DE CONTAS AO TCE/PR, MÓDULO DE CONTROLE DE FROTAS, , MÓDULO DE 
CONTROLE PATRIMONIAL, , MÓDULO DE LICITAÇÃO E COMPRAS, MÓDULO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS, 
MÓDULO DE OBRAS PÚBLICAS/INTERVENÇÃO, MÓDULO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, MÓDULO DE RECURSOS 
HUMANOS FOLHA DE PAGAMENTO, MÓDULO DE TRIBUTAÇÃO E DÍVIDA ATIVA, , SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO 
RECURSOS HUMANOS SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO CONTÁBIL E FINANCEIRO SUPORTE TÉCNICO TRIBUTÁRIO, 
SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM LICITAÇÃO E COMPRAS E SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL.; 
ITENS/LOTES: 
 

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

G.C.I. SISTEMAS 
E SERVIÇOS 
CONTABEIS LTDA 

1 1 LICENCIAMENTO DE SOFTWARE EXECUTIVO Módulo de Contabilidade 
Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de 
contas ao TCE/PR 
Módulo de Controle de Frotas 
Módulo de Controle Patrimonial 
Módulo de Licitação e Compras 
Módulo de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços 
Módulo de Obras Públicas/Intervenção 
Módulo de Portal da Transparência 
Módulo de Recursos Humanos Folha de Pagamento 
Módulo de Tributação e Dívida Ativa 
Suporte Técnico Especializado Recursos Humanos Suporte Técnico Especializado 
Contábil e Financeiro Suporte Técnico Tributário, Suporte Técnico Especializado 
em Licitação e Compras, com suporte técnico presencial de 2 (dois) técnicos um 
da área de Informática e o outro da Área Contábil , de  no mínimo uma vez por 
semana, e sempre que for solicitado, através também de acesso remoto dos 
sistemas. 
Conversão, implantação e treinamento 30 DIAS 

 1,00 190.824,00 

       

 
DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 190.824,00 (Cento e noventa Mil, oitocentos e vinte e quatro 
reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 30/06/2023 (trinta dias de junho de 2023), 
podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 
Japira, 01/07/2022 
  
PAULO JOSE MORFINATI         G.C.I. SISTEMAS E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA 
PREFEITO MUNICIPAL                   CNPJ Nº 12.563.042/0001-10 
CONTRATANTE                                                                      REPRESENTANTE    
                                                                                                GLAUCIO CORREIA 
      CONTRATADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


